
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1545 

DETERMINA 
N. 1365 DEL 30/05/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Dal Santo Fabio

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Carrucciu Gianluigi

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: AREA SERVIZI AL TERRITORIO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
SUAP  –  RIMOZIONE  SEGALETICA  OBSOLETA  A  COMPLETAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI 
PROGETTAZIONE  E  REALIZZAZIONE  DI  UN  NUOVO  SISTEMA  DI  SEGNALETICA  TURISTICA 
PEDONALE PER IL CENTRO STORICO DI VICENZA ALLA DITTA CS DI FABIO ADRANNO, VIA G. 
FALCONE, FERRARA, P.IVA 01850590389, [ CIG Z5E3A5AB7F ]



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1545 

DETERMINA N. 1365 DEL 30/05/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dal Santo Fabio; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SUAP – RIMOZIONE SEGALETICA OBSOLETA A COMPLETAMENTO DEL SERVIZIO DI 
PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE DI UN NUOVO SISTEMA DI SEGNALETICA TURISTICA PEDONALE 
PER IL CENTRO STORICO DI VICENZA ALLA DITTA CS DI FABIO ADRANNO, VIA G. FALCONE, FERRARA, 
P.IVA 01850590389, [ CIG Z5E3A5AB7F ]

  

 

                                                           IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

- la Regione Veneto con Deliberazione di Giunta Regionale n. 237 del 6 marzo 2018 ha  
riconosciuto e inserito nell'apposito elenco regionale il “Distretto Urbano del Commercio di  
Vicenza”; 

- la Regione Veneto, con deliberazione di Giunta regionale n. 608 del 14 maggio 2019, ha 
approvato un Bando per il finanziamento di progetti  finalizzati allo sviluppo del sistema 
commerciale nell'ambito dei distretti del commercio riconosciuti dalla Regione del Veneto;

- il Comune di Vicenza ha partecipato a tale bando giusta delibera n.71 del 02.05.2019;

- con Decreto 392 del 11 novembre 2019 del Direttore della Direzione Regionale Industria  
Artigianato Commercio e Servizi (pubblicato nel Bur n. 132 del 22 novembre 2019) è stata  
approvata  la  graduatoria  ed  il  Comune  di  VICENZA  risulta  ammesso  con  il  progetto  
“Programma distretto urbano del commercio di Vicenza 2019-2021”, cofinanziato per € 
250.000,00.

- con nota del 19 febbraio 2020, pervenuta in pec il 21 febbraio 2020, depositata agli atti  
d’ufficio pgn. 29884, la Regione del Veneto ha comunicato che “con decreto direttoriale n.  
407  del  19  novembre  2019,  si  è  provveduto  ad  impegnare  la  somma  necessaria  al  
finanziamento  di  codesti  Comuni,  che ricoprono  la  posizione dal  n.  21  al  n.  57  della  
graduatoria approvata con il decreto direttoriale n. 392 dell'11/11/2019, già trasmesso e 
pubblicato nel BUR n. 132 del 22 novembre 2019”.

Vista la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  51  del  29/04/2020,  immediatamente  
eseguibile,  con  la  quale  si  è  stabilito  1)  di  accettare  il  contributo  di  €  250.000,00  
assegnato  dalla  Regione  del  Veneto  quale  quota  di  cofinanziamento  del  progetto  del 
“Distretto  urbano del commercio di  Vicenza”,  2) di  autorizzare il  Sindaco di Vicenza a 
trasmettere  alla  Regione  del  Veneto  la  nota  di  accettazione  del  contributo  e  la 
dichiarazione  di  impegno  a  trasmettere,  sempre  alla  Direzione  Industria  Artigianato 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1545 

DETERMINA N. 1365 DEL 30/05/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dal Santo Fabio; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SUAP – RIMOZIONE SEGALETICA OBSOLETA A COMPLETAMENTO DEL SERVIZIO DI 
PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE DI UN NUOVO SISTEMA DI SEGNALETICA TURISTICA PEDONALE 
PER IL CENTRO STORICO DI VICENZA ALLA DITTA CS DI FABIO ADRANNO, VIA G. FALCONE, FERRARA, 
P.IVA 01850590389, [ CIG Z5E3A5AB7F ]

Commercio e Servizi della Regione, i dati e le informazioni necessarie alla verifica ed al  
controllo dell’attuazione degli interventi approvati e ammessi ai benefici del bando 3) di  
incaricare  il  Direttore  del  Servizio  SUAP  -  edilizia  privata,  turismo,  manifestazioni  di 
procedere all’attuazione di  ogni  iniziativa progettuale,  assumendo i  relativi  e  necessari 
provvedimenti;

Visto la nota prot.n. 66437 del 4 maggio 2020 con cui si è comunicata alla Regione del  
Veneto l'accettazione del contributo stanziato a favore del Comune di Vicenza;

Preso atto che la somma stanziata verrà erogata al Comune secondo le modalità previste 
dall'articolo 14 del Bando e tenuto conto del crono programma presentato;

Visto che  tra  gli  interventi  previsti  dal  progetto  “Distretto  Urbano  del  Commercio  di 
Vicenza”  vi  è  anche  quello  relativo  alle  DIRECTORY  PEDONALI  TURISTICHE  E 
COMMERCIALI,  che nello  specifico prevede,  la  progettazione  e la  messa in  opera di 
directory di segnalamento delle principali  emergenze culturali  e commerciali  della città,  
con l’obiettivo  di  valorizzare  le  risorse  artistiche,  culturali  e  urbanistiche  della  città,  in 
particolar modo di una città d’arte. Si considera l’aspetto della comunicazione in uno dei 
suoi  temi  più  importanti:  la  questione  dell’orientamento  e  della  segnaletica  turistica  
urbana.  Il  sistema  dovrà  fornire  un  servizio  a  sostegno  della  mobilità  delle  persone 
(visitatori  e turisti)  nel  momento in cui  si  trasformano da automobilisti  in pedoni.  Sarà  
quindi un sistema di segnaletica che accoglierà ed accompagnerà i turisti-utenti pedoni 
dai parcheggi di attestamento e dagli altri terminal (autostazione, stazione ferroviaria, etc.)  
al centro storico, ed in particolare all’ufficio Informazioni e Accoglienza Turistica e da qui,  
attraverso percorsi suggeriti, alla scoperta di musei e monumenti e alla visita della città.

Considerato  che  sono  già  state  rendicontate  alla  Regione  Veneto,  con  nota 
PGN_180446  del  11/11/2022,  tutte  le  attività  finanziate  in  chiusura  del  progetto  e  a  
raggiungimento del target atteso; 

Dato atto che con determinazione n.105 del 22/01/2021 è stato affidato alla ditta  CS di 
Fabio Adranno, Via G. Falcone, 38, 44124 Ferrara, P.Iva 01850590389, l’incarico per la  
progettazione e realizzazione di un sistema di segnaletica turistica per il centro storico di  
Vicenza al prezzo di € 47.323,80 (IVA compresa);

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1545 

DETERMINA N. 1365 DEL 30/05/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dal Santo Fabio; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SUAP – RIMOZIONE SEGALETICA OBSOLETA A COMPLETAMENTO DEL SERVIZIO DI 
PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE DI UN NUOVO SISTEMA DI SEGNALETICA TURISTICA PEDONALE 
PER IL CENTRO STORICO DI VICENZA ALLA DITTA CS DI FABIO ADRANNO, VIA G. FALCONE, FERRARA, 
P.IVA 01850590389, [ CIG Z5E3A5AB7F ]

Dato  atto che  la  prestazione  in  questione  è  stata  formalizzata  con  lettera  d’ordine 
PGN.18440 del 03.02.2021 alla ditta CS di Fabio Adranno, Via G. Falcone, 38, 44124 
Ferrara, P.Iva 01850590389 per eseguire la “progettazione e realizzazione di un sistema 
di segnaletica turistica pedonale per il centro storico di Vicenza”

Dato  atto che  nel  corso  della  prestazione  la  Camera  di  Commercio  di  Vicenza  ha 
sostenuto l’iniziativa permettendo l’implementazione del numero di directory pedonali e 
turistiche oltre l’area d’intervento originaria.

Vista la determinazione n.2155 del 29/9/2022  con la quale è stato utilizzato il contributo 
stanziato dalla Camera di Commercio; 

Rilevato  che  dopo  aver  terminato  l’intervento, con  l’installazione-posa  in  opera  delle 
nuove  strutture  come  sopra  descritto,  nel  rispetto  dell’incarico  affidato  all’impresa 
esecutrice,  risultano  tuttavia  presenti  numerose  tabelle  e  pali  di  vecchia  segnaletica  
obsoleta, non più funzionali e che costituiscono elementi di degrado, che nello specifico 
sono: 

- n.9 tabelle con paline “con indicazione wi-fi” in Piazza Castello, Corso Fogazzaro, 
Contrà  Riale,  Contrà  Porti,  Levà degli  Angeli,  Piazza Erbe,  Piazza  dei  Signori,  
Contrà Cavour, Piazza Duomo;

- n.3 tabelle a muro  con segnaletica obsoleta in Contrà Santa Barbara, Contrà San 
Biagio, Corso Fogazzaro;

- n. 2 paline in Contrà del Monte e in Contrà Garibaldi;
- n. 6 totem con innesto murato a terra e n.10 coppie di innesti a terra (monconi) in 

Contrà  Porta  Nova,  Contrà  S.  Ambrogio,  Ponte  Pusterla,  Via  Chioare,  Piazza 
Duomo;

- n.11 tabelle e n.2 pali vuoti in varie vie del centro storico dove è stata già installata  
la nuova segnaletica e questi risultano residui di vecchie installazioni;

Dato atto che in data 03/02/2023, Prot.gen.n.20226, la ditta CS di Fabio Adranno, Via G.  
Falcone,  38,  Ferrara,  P.Iva  01850590389  ha  fornito  al  Comune  di  Vicenza  l’offerta  
economica  per  la  “rimozione  di  tabellazione  obsoleta”  al  prezzo  di  €  2.500,00  (IVA 
esclusa) non prevista nell’incarico e che viene ritenuta congrua;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1545 

DETERMINA N. 1365 DEL 30/05/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dal Santo Fabio; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SUAP – RIMOZIONE SEGALETICA OBSOLETA A COMPLETAMENTO DEL SERVIZIO DI 
PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE DI UN NUOVO SISTEMA DI SEGNALETICA TURISTICA PEDONALE 
PER IL CENTRO STORICO DI VICENZA ALLA DITTA CS DI FABIO ADRANNO, VIA G. FALCONE, FERRARA, 
P.IVA 01850590389, [ CIG Z5E3A5AB7F ]

Dato atto che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma 1, della legge 
488/1999 e s.m.i. aventi ad oggetto servizi e/o forniture comparabili con quelle relative alla  
presente procedura;

Dato atto che in MEPA non risulta presente questa tipologia di servizio/metaprodotto;

Visto l’art. 1 comma 2 lett. a) del D.L. n. 76/2020, come convertito nella legge n. 120 dell’ 
11  settembre  2020  che  prevede  “l’affidamento  diretto  (…)  per  servizi  e  forniture,  ivi 
compresi  i  servizi  di  ingegneria  e  architettura  e  l'attività  di  progettazione,  di  importo 
inferiore a 75.000 euro”;

Visto il D.L. 77/2021 “decreto semplificazioni bis” che ha previsto all’art.51 l’innalzamento 
della  soglia  dell’affidamento  diretto  per  le  forniture  e  servizi,  anche  di  ingegneria  e  
architettura, da € 75.000,00 a €139.000,00 ;

Viste le Linee Guida n. 4, di attuazione del D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i., recanti  
“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 
comunitaria,  indagini  di  mercato  e  formazione  e  gestione  degli  elenchi  di  operatori 
economici” approvate dal Consiglio dell’Autorità Nazionale Anticorruzione con delibera n. 
1097, del 26 ottobre 2016 e aggiornate al D. Lgs. 56/2017 con delibera n. 206 del 1 marzo 
2018;

Dato atto che in sede di verifica dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del 
Codice dei contratti  pubblici è stato acquisito il DURC regolare della ditta CS di Fabio 
Adranno e verificata l'assenza di annotazioni nel casellario ANAC e che il certificato del 
casellario giudiziale risulta nullo.

Tutto ciò premesso  

Vista  la  deliberazione  del   Consiglio  comunale  n.  13 del  30/01/2023  (e  successive  
variazioni)  che approva il Bilancio di Previsione 2023/2025;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività  
e  organizzazione”  per  il  triennio  2023/2025,  approvato  con  deliberazione  di  Giunta  

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1545 

DETERMINA N. 1365 DEL 30/05/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dal Santo Fabio; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SUAP – RIMOZIONE SEGALETICA OBSOLETA A COMPLETAMENTO DEL SERVIZIO DI 
PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE DI UN NUOVO SISTEMA DI SEGNALETICA TURISTICA PEDONALE 
PER IL CENTRO STORICO DI VICENZA ALLA DITTA CS DI FABIO ADRANNO, VIA G. FALCONE, FERRARA, 
P.IVA 01850590389, [ CIG Z5E3A5AB7F ]

comunale  n.  106 del  27/4/2023  (e  successive  variazioni),  che  adotta,  tra  gli  altri,  gli  
obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Vista  la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  47  del  1/3/2023  che  approva  il  Piano  
Esecutivo di Gestione 2023/2025 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti  
la competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del  
medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto  il  Regolamento  di  Contabilità  del  Comune di  Vicenza approvato  con delibera  di 
Consiglio comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1)  di  affidare, per  i  motivi  espressi  in  premessa,  a  seguito  della “progettazione  e 
realizzazione  di  un  sistema  di  segnaletica  turistica  pedonale  per  il  centro  storico  di  
Vicenza” il  servizo  di  “rimozione  della  tabellazione  obsoleta” come  descritto  nelle 
premesse al prezzo di € 3.050,00 (IVA 22% compresa) alla ditta CS di Fabio Adranno, 
Via G. Falcone, Ferrara, P.Iva 01850590389, [CIG Z5E3A5AB7F ];

2) di impegnare per la fornitura in oggetto la somma complessiva di  3.050,00 (IVA 22% 
compresa) al  capitolo 1097602 – “contributi per servizi turistici”  per il pagamento alla ditta 
CS di Fabio Adranno, Via G. Falcone, Ferrara, P.Iva 01850590389, a conclusione degli 
interventi  previsti,  entro  30  giorni  dalla  data  di  ricevimento  di  regolare  fattura/nota  di  
pagamento;

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n.  
267/2000 e dei principi contabili; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1545 

DETERMINA N. 1365 DEL 30/05/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dal Santo Fabio; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SUAP – RIMOZIONE SEGALETICA OBSOLETA A COMPLETAMENTO DEL SERVIZIO DI 
PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE DI UN NUOVO SISTEMA DI SEGNALETICA TURISTICA PEDONALE 
PER IL CENTRO STORICO DI VICENZA ALLA DITTA CS DI FABIO ADRANNO, VIA G. FALCONE, FERRARA, 
P.IVA 01850590389, [ CIG Z5E3A5AB7F ]

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili 
con gli  stanziamenti  indicati  nel  Bilancio preventivo -  P.E.G. e  con i  vincoli  di  finanza  
pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n.102;

5) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e 
dei  principi  contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23 giugno 2011,  n.  118 (Armonizzazione sistemi 
contabili) e successive modificazioni;

6) di dare atto che l’affidamento dell’incarico è efficace, fra l’altro, dopo l’apposizione del 
visto  di  regolarità  contabile  del  Ragioniere Capo e  dopo  la  pubblicazione sul  sito  del 
Comune di Vicenza, ai sensi dell’art. 15, c. 2, del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e che in  
fase di liquidazione si verificherà il rispetto dell’art. 5, c. 5, del D.L. 78/2010 per quanto  
concerne i limiti dei titolari di cariche elettive;

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1545 

DETERMINA N. 1365 DEL 30/05/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dal Santo Fabio; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SUAP – RIMOZIONE SEGALETICA OBSOLETA A COMPLETAMENTO DEL SERVIZIO DI 
PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE DI UN NUOVO SISTEMA DI SEGNALETICA TURISTICA PEDONALE 
PER IL CENTRO STORICO DI VICENZA ALLA DITTA CS DI FABIO ADRANNO, VIA G. FALCONE, FERRARA, 
P.IVA 01850590389, [ CIG Z5E3A5AB7F ]

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GIAN LUIGI CARRUCCIU / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


